
 

 MUNICIPIO DELLA CITTA'  DI  NARO 
 

                           Provincia di Agrigento 

 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

DELIBERA N.   22                                                                                           DEL    11/03/2014 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

CESSIONE GIARDINO COMUNALE TAR LA VIA NOCERA E LA VIA 

VANELLE. - 

. 

                             

 

L'anno DUEMILAQUATTORDICI addì Undici  del  mese  di  Marzo alle ore 13,50 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 
 

 

• Morello Giuseppe Sindaco ............................................ 
 

• Passarello Giuseppe Vice Sindaco ............................................ 
 

• Gallo Angelo Assessore ............................................ 
 

• Virone Elisa  Assessore ............................................ 
 

• Saito Giuseppe Assessore ............................................ 

 

 

Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale Dssa Laura Tartaglia  ai sensi dell'art. 52 della 

Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 

Il Presidente, con l'assistenza del  Segretario  Dssa Laura Tartaglia, invita i membri della 

Giunta Comunale all'esame della seguente proposta di deliberazione. 
 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Premesso che: 



• Il Comune di Naro è proprietario di un giardino sito tra la Via Vanelle e la Via Nocera, 

identificato al N.C.T. al foglio 64, senza particella, 1127; 

• In atto parte di detto terreno risulta incolto; 

VISTA: la richiesta con la quale il Sig. Avanzato Vincenzo, nato a Naro il 31/10/1953 ed ivi 

residente in Via Nocera n.32, chiede la cessione gratuita del giardino con l’impegno di 

provvedere alla manutenzione straordinaria del terreno e delle opere in esso insistenti; 

DATO ATTO che nessun’altra richiesta analoga è pervenuta a questo Comune; 

RITENUTA vantaggiosa per l’amministrazione comunale di Naro la cessione al Sig. Avanzato 

Vincenzo, la quale si fa carico della manutenzione del terreno, in atto in completo stato di 

abbandono e con rischio incendi con potenziali danni alle proprietà viciniori; 

VISTO il parere favorevole del Settore Patrimonio, dato atto che il muro in questione necessita 

urgentemente di una manutenzione straordinaria; 

VISTA la D.D. n. 561 Reg. Gen. Del 28/09/2010; 

PROPONE 

 

1. DI CEDERE, a titolo gratuito, con l’onere a carico beneficiario della cessione, della 

manutenzione straordinaria del terreno ceduto. 

2. DARE mandato al Capo Settore Patrimonio della gestione degli atti consequenziali 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                     IL PROPONENTE 

      Geom. Vincenzo Militello                                                                       Ass.re Angelo Gallo 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 

 

VISTO: si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

 

             IL FUNZIONARIO RESPONSABILE………………………. 

 

VISTO: si esprime parere favorevole di regolarità contabile 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE................................... 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 



VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e motivazione, che qui, si intende trascritta integralmente; 

 

VISTA:         

-    la L.R. 30/2000 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, in fatto 

e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, la 

motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta integralmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO 
Dr. Giuseppe Morello              D.ssa Laura Tartaglia 

 

 

 

 

 


